
5th and 6th Grade SAMPLE QUESTIONS MK  

○​ Библиотеката е за книгите како што е пекарата за: 

A) столици 
B) печки 
C) леб 
D) табели 

○​ Како што е лаењето за кучето, за мачето е: 

A) трчање 
B) мјаукање  
C) скокање  
D) јадење 

○​ Кој збор НЕ припаѓа во следната група: лав, тигар, мечка, зајак?  

A) лав  
B) тигар  
C) мечка  
D) зајак  

○​ Кој збор НЕ припаѓа во следната група: пијано, виолина, труба, книга?  

A) пијано  
B) виолина  
C) труба  
D) книга  
 

○​ . 

 
 



○​ Пронајди ја врската помеѓу првиот пар и пронајдете го „?“ во вториот пар 

 
 
 

ЈАБОЛО : ЦРВЕНО  ⇛ ПОРТОКАЛ : ? 

 
A) ЗЕЛЕНЧУК 
B) ТОРТА  
C) ПОРТОКАЛОВА 
D) ОВОШЈЕ 
 
 
 

○​ Пронајди ја чудната сликичка: 

 

 
 
 

○​  Кој број е следен во низата?​

                  2,4,6,8,.... 
 

○​ Која е следната буква во низата?(By English Alphabet)​

                  A,C,E,G,.... 


